
                            令和２年５月 13 日 

保護者 様 

                            丸子北中学校長 津野尚彦 

 

分散型登校中の新型コロナウイルス感染症対策について 

 

立夏の候、皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動について、ご理解とご協力を

いただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて、上田市では 5 月 18 日から分散登校によるスタディサポート（学習支援）を行うこ

とを決定しました。 

そこで、本校としましても、以下のように予防対策を講じ、分散型登校時の感染症防止に

努めていきます。 

各ご家庭におかれましても、状況をご理解の上、引き続きご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ ご家庭にお願いしたいこと 

（１） 登校前にお子様の健康確認・検温をしてください。登校後体温を健康チェックカー

ドに記入してもらいます。 

（２） 必ずマスクを着用させてください。 

（３） 朝の時点での発熱等、体調が優れない場合の登校は見合わせてください。 

（４）登校後、発熱や体調不良になった場合、別室で待機させますので、速やかに迎えを

お願いします。 

 

２ 学校で講じる策 

（１） 日中は、窓を開け、換気を十分行います。 

（２） 朝学活の健康観察で、生徒の体調を確認します。 

（３） 各学年の廊下に消毒液を用意し、手洗いを励行します。 

（４） 多目的教室や視聴覚室を利用し、生徒の机は、適度な間隔をとります。 

（５） ドアノブや蛇口など手に触れる場所の衛生面に留意します。 

  ※この他にも、状況を判断しながら、可能な限り対応策を講じます。 

 

  

心配な点、ご不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。 

 

                                     

上田市立丸子北中学校  

教頭 倉石和洋 

電話 ４２－２４４５ 

      


